

ULUSLARARASI ÇATIŞMA ÇÖZÜMLERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ HAFTALIK BÜLTENİ



TÜRKİYE TARİHİNİN EN BÜYÜK DOĞALGAZ KEŞFİNİ KARADENİZ'DE GERÇEKLEŞTİRDİ

Mustafa Said ŞAHAN

DOĞU AKDENİZ'DE ARTAN GERİLİM

Kübra UYSAL

PANDEMİ GÖLGESİNDE KUZEY MAKEDONYA SEÇİMLERİ

Arş. Gör. Abdullah Muhsin Yıldız

YUNANİSTAN AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN BEKLEDİĞİ DESTEĞİ GÖREMEDİ

Kübra UYSAL

MALİ'DE ASKERLER YÖNETİME EL KOYDU

Sevgi HOROZOĞLU





Mustafa Said ŞAHAN
21 Ağustos 2020

TÜRKİYE TARİHİNİN EN BÜYÜK DOĞALGAZ KEŞFİNİ KARADENİZ'DE GERÇEKLEŞTİRDİ

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Başkent Organize Sanayi Bölgesi'nde "Kalyon Güneş Teknolojileri Fabrikası Açılış Töreni"nde yapmış olduğu konuşmada bugünü işaret ederek bir müjde vereceğini ve verilen bu müjde ile Türkiye'nin yeni bir döneme gireceğine dikkat çekmişti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde yapmış olduğu canlı yayınında beklenen müjdeyi açıkladı. Erdoğan: Türkiye, tarihinin en büyük doğal gaz keşfini Karadeniz'de gerçekleştirdi" ifadelerini kullandı. Ayrıca "Enerji, kalkınmanın temel unsuru olmanın yanında milli bağımsızlığın tesisinde de büyük öneme sahiptir." diyen Erdoğan, "Doğu Akdeniz'de oynanan onca oyunun gerisinde de enerji kaynaklarının paylaşımı kavgası vardır." ifadesine yer verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan "Fatih Sondaj Gemimiz 20 Temmuz 2020'de başladığı Tuna-1 Kuyusu sondajında 320 milyar metreküp doğal gaz rezervi keşfetmiş durumdadır" diyerek konuşmasını sürdürdü. Bu operasyonu tamamen milli imkanlarla gerçekleştirdik. Kuyudan elde edilen veriler, aynı bölgede yeni doğal gaz keşiflerinin kuvvetle muhtemel olduğuna işaret ediyor. Hedefimiz, 2023 yılında Karadeniz gazını milletimizin kullanımına sunmaktır. Şimdi hemen tespit kuyuları açmaya başlayacak ardından üretim konseptini belirleyip inşaat ve yapım işlerine geçeceğiz."



Cumhurbaşkanı Erdoğan,
'müjde'yi verdi,
TÜRKİYE İÇİN MİLAT:

**FATİH, KARADENİZ'DE
DOĞAL GAZ REZERVİ
KEŞFETTİ**



Akdeniz'den de bu konuda güzel haberler beklediğini ifade eden Erdoğan sözlerine şu şekilde devam etti: "Fatih ve Yavuz gemilerimiz vasıtasıyla Akdeniz ve Karadeniz'de bugüne kadar 9 derin deniz sondajı gerçekleştirdik. Son sondajda milletimize beklediği müjdeyi verme şerefine nail olduk. Keşifler için söylenen o güzel sözü sondaj faaliyetlerimize uyarlayarak tekrarlamak istiyorum, her arayan bulamaz ama bulanlar arayanlardır."

Son olarak şu ifadelerle konuşmasını bitirdi: "Ülkemizin enerji meselesini kökten çözmekte kararlıyız. Enerjide net ihracatçı konumuna gelene kadar bize durmak, dinlenmek yok. Kimsenin hakkına gözümüzü dikmeden ama kimseye de hakkımızı yedirmeden hedeflerimize doğru yürümeyi sürdüreceğiz. Sakarya Gaz Sahası'ndaki keşiften sonra artık önümüzde çok daha aydınlık bir yol olduğuna inanıyoruz. Bugün gelecek nesillere önemli bir miras bırakacağız."



Dış basında Reuters ve Bloomberg gibi önemli haber ajansları da Türkiye'nin Karadeniz'de enerji kaynağı bulduğunu açıkladılar. Reuters ayrıca Karadeniz'de bulunan doğalgazın Türkiye'nin 20 yıllık enerji ihtiyacını karşılayacağını ifade etti.



Kübra UYSAL
21 Ağustos 2020

DOĞU AKDENİZ'DE ARTAN GERİLİM

Doğu Akdeniz'de gerilim tırmanıyor. Temmuz ayı içerisinde Türkiye'nin Oruç Reis sismik araştırma gemisinin bölgede yapacağı çalışma için ilan ettiği NAVTEX sonrası Yunanistan donanması alarm durumuna geçmişti. Bölgede gerginliğin artması üzerine Almanya Şansölyesi Angela Merkel Ankara ve Atina'yı arayarak tansiyonu düşürmeye çalışmıştı.



Alman Şansölye Merkel'in girişimlerinden sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Oruç Reis'in çalışmalarının bir süre askıya alındığını belirtmişti. Bu süre zarfında Yunanistan ile Mısır ile deniz yetki alanlarının belirlenmesine dair Türkiye'nin aleyhine bir anlaşma imzaladı. Bu anlaşmaya ilk tepki Dışişleri Bakanlığı'ndan geldi. Bakanlık yaptığı açıklamada anlaşmanın Türkiye için yok hükmünde olduğunu ve sınırlandırılan alanının Birleşmiş Milletler'e de bildirilen Türk kıta sahanlığı içerisinde yer aldığı ifade etti. Ayrıca açıklamada Türkiye'nin söz konusu alanda herhangi bir faaliyete izin vermeyeceği ve Doğu Akdeniz'de Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin meşru hak ve çıkarlarını kararlılıkla savunmaya devam edeceği de yer aldı.

Yunanistan ve Mısır arasında imzalanan deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasına ilişkin anlaşmanın ardından Türkiye askıya aldığı Oruç Reis sismik araştırma gemisinin bölgedeki faaliyetlerine başlaması için NAVTEX ilan etmiş ve Oruç Reis gemisi Antalya'daki limandan demir alarak kendisine koruma sağlayan fırkateynler eşliğinde çalışmalarını sürdüreceği bölgeye doğru yol aldı.

Oruç Reis'in bölgede yapacağı çalışmalar için harekete geçmesinin ardından Yunan donanması bir kez daha yüksek seviyede alarm durumuna geçti ve tüm Yunan Silahlı Kuvvetleri'nin izinleri iptal edildi. Başbakan Miçotakis Ulusal Güvenlik Konseyi'ni acil koduyla toplantıya çağırdı.

Oruç Reis sismik araştırma gemisinin Türkiye donanması eşliğinde bölgeye ulaşmasının ardından Yunan donanması Oruç Reis'in "Yunanistan kıta sahası"ndan derhal çıkması gerektiği konusunda uyarılarda bulundu ancak Oruç Reis çalışmalarına devam etti. Durumun üzerine Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias Oruç Reis sismik araştırma gemisi ve ona refakat eden savaş gemilerinin "Yunanistan kıta sahası"ndan ayrılması gerektiğini ifade ederek "Türkiye'nin eylemlerine tolerans gösterilmeyeceğini" dile getirdi.

Doğu Akdeniz'de yaşanan son gelişmeler ışığında Yunanistan Başbakanı Miçotakis Avrupa Birliği'ni acil olarak toplantıya çağırdı ve Türkiye'nin provokatif eylemlerine son verme konusunda çağrıda bulundu. Yunanistan'ın Avrupa Birliği çağrısından sonra NATO Genel Sekreteri ile görüşme gerçekleştiren Yunan Başbakan Miçotakis "Türkiye, NATO'nun güneydoğu kanadındaki istikrara zarar veriyor. Türkiye'nin bu tutumu kabul edilemez." ifadesini kullandı.

Doğu Akdeniz'de Türkiye ve Yunanistan arasında yaşanan gerilime ilişkin bir açıklama da NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg tarafından gelmiştir. Yunan Başbakan Miçotakis ile olan görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada Stoltenberg "Bugün Yunanistan Başbakanı Miçotakis ile Doğu Akdeniz'deki durumu görüştüm. Durum, müttefiklik dayanışması ruhu ve uluslararası hukuka uygun şekilde çözülmelidir." ifadelerini kullandı.



Arş. Gör.
Abdullah Muhsin Yıldız
21 Ağustos 2020

PANDEMİ GÖLGESİNDE KUZEY MAKEDONYA SEÇİMLERİ

Prespa Antlaşması'nın onaylanmasından sonra yeni ismiyle Kuzey Makedonya'da halk 15 Temmuz tarihinde oy kullanmak için sandıklara gitti. Normal takvimde genel seçimlerin Kasım ayında yapılması planlanırken, geçtiğimiz sonbaharda AB ile üyelik müzakerelerine başlama vizesinin çıkmaması üzerine başbakan istifa ederek, erken genel seçim çağırısı yapmıştı. Özellikle Mart ayının ilk haftasından itibaren Avrupa'da yaygınlaşan, COVID-19 salgını esnasında devlet, AB'den üyelik müzakerelerine başlamak için olumlu yanıt aldı. Virüs salgınının son bulması beklenmeden, ülkede erken genel seçimler gerçekleştirildi. Salgının seçimlere katılım oranını düşürmesine rağmen, seçmenlerin %52'si sandığa giderek oy kullandılar.



2020 Kuzey Makedonya erken genel seçim sonuçlarına göre, SDSM ve BESA partilerinin öncüsü olduğu "Mojeme" (Yapabiliriz) ittifakı, mecliste 46 sandalyeye sahip olarak birinci geldi. VMRO-DPMNE'nin liderliğini yaptığı, "Makedonya'nın yeniden inşası" ittifakı, 44 milletvekili çıkararak ikinci oldu. Ali Ahmeti liderliğindeki Arnavut DUI partisi 15, Ziyadin Sela liderliğindeki Arnavut partisi AA 12, Sol Parti 2, Menduh Taçi'nin Arnavut DPA partisi 1 milletvekiline sahip oldu.

Seçim sonuçlarına göre Mojeme ittifakı cumhurbaşkanından hükümet kurma yetkisini devralmaya hak kazandı. Ancak seçim sonuçlarının ilk değerlendirmesinde, çok partili dönem boyunca mücadele halinde olan ilk iki büyük partinin milletvekili sayılarının düştüğü görülmektedir. Azalan milletvekili sayısı sebebiyle SDSM, seçim kampanyası sürecinde sert tartışmalar yaşadığı ve önceki koalisyon ortağı olan DUI ile yeniden ittifak yapmak zorunda kalmıştır. İlk başta AA ve Sol partiyle ittifak kurma tartışmaları gündemde olmasına rağmen, SDSM lideri Zoran Zaev azınlık hükümeti kurmak yerine, yeniden DUI ile görüşme kararı almıştır. Zaev'in cumhurbaşkanından hükümet kurma yetkisini almasının ardından resmen görüşmeler başlayınca, DUI lideri Ali Ahmeti seçim kampanyasında sözünü verdiği, Arnavut başbakan teklifini yapmıştır. Buna göre hükümetin son senesinde bir Arnavut başbakan göreve gelmesi planlanmaktadır.

Seçimin Kuzey Makedonya'daki Arnavutlar açısından başarılı geçtiği söylenebilir. En büyük Arnavut partisi olan DUI, meclisteki milletvekili sayısını beş artırmıştır. Diğer Arnavut partisi AA ise meclisteki sandalye sayısını 3'ten 12'ye çıkarmıştır. Kuzey Makedonya meclisinde Arnavut temsili ilk kez bu seviyeye yükselmiştir. Seçim sonuçlarına göre 120 milletvekili bulunan mecliste, 32 milletvekili Arnavut partilerden seçilmiştir. Mojeme ittifakında seçimlere katılan Türk Demokrat Partisi ise yeni yasama döneminde 1 milletvekiliyle temsil hakkı kazanmıştır.



Kübra UYSAL
21 Ağustos 2020

YUNANİSTAN AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN BEKLEDİĞİ DESTEĞİ GÖREMEDİ



Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de Oruç Reis sismik araştırma gemisi için NAVTEX (Navigational Telex) ilanının ardından Yunan donanması yüksek seviyede alarm durumuna geçmişti. Başbakan Kıryakos Miçotakis'in yönetimindeki Yunan Hükümeti Avrupa Birliği'ne acil toplantı için çağrıda bulundu.

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Joseph Borell başkanlığında video konferans yöntemiyle olağanüstü toplandı. Doğu Akdeniz konusunda Türkiye'ye yaptırım ve kınama yönündeki çağrısını yineleyen Yunanistan, toplantı sonunda bu isteğine bir karşılık bulamadı. Borell, toplantı sonunda sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile dayanışma içinde olduklarını ifade etti. Türkiye için ise Doğu Akdeniz'deki gerilimi düşürme ve diyalog çağrısında bulundu.

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Konseyi toplantısında Yunanistan ilk olarak Almanya olmak üzere birçok üye devletten beklediği desteği göremedi. Avrupa Birliği üye ülkeleri Türkiye'ye yaptırım uygulamasını veto etti. İspanya, İtalya, Macaristan, Bulgaristan ve Malta bu ülkelerden birkaç tanesi.



Sevgi HOROZOĞLU
21 Ağustos 2020

MALİ'DE ASKERLER YÖNETİME EL KOYDU

Batı Afrika ülkesi olan Mali'de askerler, darbe gerçekleştirerek yönetime el koydu. Mali Cumhurbaşkanı İbrahim Boubacar Keita, 2018'de gerçekleşen seçimle ikinci kez Cumhurbaşkanı seçilmişti. Fakat yolsuzluk iddiaları, ekonominin kötü yönetimi gibi sebeplerle eleştiriler almaya başlamıştı.



Darbeyi gerçekleştiren askerler, Bamako'nun 15 km uzağındaki kampı ele geçirdikten sonra başkent Bamako'ya cumhurbaşkanı Keita'nın istifa etmesini isteyen halkın alkışları ve tezahüratları ile giriş yaptı. Ardından Cumhurbaşkanı Keita'nın evine baskın gerçekleştiren askerler, Keita ve Başbakan Boubou Cissé tutukladı. Ayrıca Meclis başkanı, Dışişleri ve Maliye Bakanı da tutuklandı.

Cumhurbaşkanı Keita tutuklanmanın ardından istifaya zorlandı. Askerler ise gerçekleştirdikleri darbenin ardından sivil bir geçiş hükümeti kurmayı ve seçime gitmeyi planladıklarını duyurdu.

ULUSLARARASI TEPKİLER

Darbenin ardından, Birleşmiş Milletler ve Afrika Birliği, askerlere tutukladıkları kişileri serbest bırakılmasını söyledi. Mali hükümetinin de üyesi olduğu Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) ise 15 üye devletin Mali ile sınırlarını kapatmayı, ülkeye olan finansal akışların tamamını durdurmamayı ve Mali'yi topluluğun karar alma organlarından çıkarmayı kabul ettiklerini duyurdu.

HABERLER





Sevgi HOROZOĞLU
21 Ağustos 2020

BELARUS'TA NELER OLUYOR?

Belarus'ta geçtiğimiz günlerde gerçekleşen cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 26 yıldır iktidarda olan ve batı medyasında 'Avrupa'nın son diktatörü' olarak anılan Aleksander Lukashenko'nun, yüzde 80.23'lük oy oranı ile seçimi kazandığı söylendi. Sonuçların gerçeği yansıtmadığını düşünen halk, seçim sonuçlarını protesto etmeye başladı. Sokaklara inen halkı engellemek için birçok noktaya yerel polis ekipleri yerleştirilmişti.

Yaklaşık bir haftadır ülkenin farklı kesimlerinde seçim sonuçlarına karşı protestolar devam ederken, güvenlik amaçlı bazı caddeler ve alışveriş merkezleri kapatıldı. Tansiyonun giderek yükselmesi ile göstericiler, protestoları engellemek isteyen güvenlik güçleri ile karşı karşıya geldi. Yaklaşık altı bin kişinin gözaltına alındığı ve göstericilerden iki kişinin de hayatını kaybettiği duyuruldu.



AB'DEN BELARUS AÇIKLAMASI

Avrupa Birliği, seçimlerin ardından başlayan protestolarda gerçekleşen polis şiddeti sebebiyle ülkede ki bazı yetkililere yaptırım uygulanacağını açıkladı. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB ile Belarus ilişkilerinin gözden geçirileceğini ve şiddet kullanılması, seçim sonuçları ile oynanması gibi konularda sorumlu olanlar için tedbirler alınabileceğini söyledi.

Belarus Cumhuriyet Konseyi Başkanı Natalya Koçanova'nın yaptığı son açıklamada, ülke liderinin protestolar sırasında yapılan gözaltılarının yasallığının araştırılmasını talep ettiğini ve binlerce kişinin serbest bırakıldığını duyurdu.



Mustafa Said ŞAHAN
21 Ağustos 2020

RUSYA İLK KORONAVİRÜS AŞISINI GELİŞTİRDİĞİNİ DUYURDU

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Rusya'nın ilk koronavirüs aşısını geliştirdiğini duyurdu. Putin'in iddiası doğrulanırsa, Rusya ilk koronavirüs aşısı geliştiren devlet olmak üzere. Aşıya silahlanma yarışı sırasında 1957 yılında uzaya gönderilen ve dünya yörüngesine oturan ilk insan yapımı araç olan "Sputnik" uydusunun ismi verildi.

Aşının oldukça işe yaradığını, güçlü bir bağışıklık yarattığını ve gerekli tüm kontrolleri geçtiğini belirten Putin, yakında aşının toplu üretimine başlamayı amaçladıklarını açıkladı. Ayrıca aşının kendi kızına yapıldığını da belirtti. Kızının ateşi ilk gün 38 dereceye çıkmış, ertesi gün 37 dereceye gerilemişti. Putin aşının oldukça işe yaradığını ve güçlü bağışıklık yarattığını belirtti.



Bu kapsamda Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RFID) dünyada tescil edilen ilk koronavirüs aşısı olan Sputnik V'in üretimi ve dağıtımı için Brezilya'nın Parana eyaletiyle anlaşmalarını duyurdu. Öte yandan, bulunan aşının güvenilirliği bilim insanları tarafından sorgulanmaktadır. Sputnik V'in gerekli olan kontrollerin yapılmadan onaylandığı ve durumu engelleme çabalarının sonuçsuz kalması sebebiyle Rusya Sağlık Bakanlığı Etik Komisyonu'nun üyesi olan Profesör Alexander Chuchalin'in istifa ettiği ifade edilmektedir.



Ezgi BARUT
21 Ağustos 2020

ULUSLARARASI HAVA TAŞIMACILIĞI BİRLİĞİ 7 MİLYON İSTİHDAMIN RİSK ALTINDA OLDUĞUNU DUYURDU

Covid-19 salgını havacılık sektörünü de olumsuz etkiledi. IATA, bu olumsuz etkilerin 7 milyon istihdamı tehlikeye attığını duyurdu.

Salgın nedeniyle sınır geçişlerinde kısıtlamaların uygulanmaya devam edilmesi Avrupa havacılık sektörünü etkiledi. IATA Avrupa genelinde yolcu sayısının, istihdamın kötüleştiğine işaret ettiğine dikkat çekti. Aynı zamanda hükümetleri sınır kontrollerinin kaldırılması ve karantinaya alternatifler bulunması konusunda koordine olmaya çağırdı.

Son aylarda Avrupa pazarında uçuş sayılarında artış oldu. Ancak uçuşların hala 2019 döneminin %50 altında olduğunu ve 2020 yılında yolcu sayısının %60 civarında düşeceğini tahmin etmeye devam ettiklerini de vurguladı.

Güncel raporda havayolu ile seyahatin umulan gibi olmadığı belirtildi. Aynı zamanda IATA, Haziran raporunda risk altındaki istihdamı 6 milyon olarak tahmin etmişti.



ABD HONG KONG İLE YAPTIĞI 3 ANLAŞMAYI SONLANDIRDI

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus yazılı bir açıklama yaptı. Çin Komünist Partisi 1984'te Sino-İngiliz Ortak Deklarasyonunu imzalamıştı. Çin bu deklarasyon kapsamında İngiltere ve Hong Kong halkına birtakım vaatlerde bulunmuştu. Ortagus Çin'in Hong Kong'un yüksek derecede otonomluğunu yıpratana sert adımlar attığını ifade etti.

Aynı zamanda Ortagus, ABD Başkanı Donald Trump'ın Hong Kong'a bundan böyle "tek ülke tek sistem" politikasıyla yaklaşacağını belirtti. Ayrıca Ortagus, Hong Kong makamlarını, bugün 3 ikili anlaşmanın askıya alındığı ya da feshedildiğine dair bilgilendirdiklerini de ekledi.

Söz konusu anlaşmaların, kaçak suçluların yakalanması, ceza alan kişilerin iadesi ve gemilerin uluslararası operasyonlarından elde edilen gelirler üzerindeki karşılıklı vergi muafiyetlerini de kapsadığı belirtildi.

Son olarak Ortagus Pekin'in, Hong Kong halkının özgürlüklerini çiğneyen Ulusal Güvenlik Yasası'nı uygulama kararına yönelik derin endişeleri olduğu için bu adımların atıldığını da belirtti.

Editör

Göktürk Metehan Toklu

Yazarlar

Arş. Gör. Abdullah Muhsin Yıldız

Ezgi Barut

Kübra Uysal

Mustafa Said Şahan

Sevgi Horozoğlu



İletişim:

yucamsosyalmedya@gmail.com



AĞUSTOS 2020



Youtube Kanalımız: YUÇAM

SEMPTOMLAR

Corona Virüsü

Soğuk Algınlığı

Grip

 Ateş	Yaygın	Nadir	Yaygın
 Halsizlik	Bazen	Bazen	Yaygın
 Öksürük	Yaygın (Genelde kuru)	Hafif	Yaygın (Genelde kuru)
 Hapşırmak	Hayır	Yaygın	Hayır
 Ağrı	Bazen	Yaygın	Yaygın
 Burun akıntısı	Nadir	Yaygın	Bazen
 Boğaz ağrısı	Bazen	Yaygın	Bazen
 İshal	Bazen	Yaygın	Bazen
 Baş ağrısı	Bazen	Nadir	Yaygın
 Nefes darlığı	Bazen	Yok	Yok

Kaynak: The Times

ULUSLARARASI ÇATIŞMA ÇÖZÜMLERİ
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



T.C. YALOVA ÜNİVERSİTESİ

HAFTALIK BÜLTEN

#EvdeKal

Hazırlayan:
Göktürk Metehan Toklu